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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ SKYRIMO PROJEKTUI „PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO „PUŠYNĖLIS“, ALYVŲ G. 31A, PANEVĖŽYS, MODERNIZAVIMAS“ VYKDYTI 

2015-03-09

Panevėžys

1. Problemos esmė

Įgyvendintas projektas „Panevėžio lopšelio-darželio „Pušynėlis“, Alyvų g. 31A, Panevėžys, modernizavimas“, kuris finansuotas pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ VP3-2.2-ŠMM-06-R priemonę „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“. Šio projekto finansavimo ir administravimo sutartis pasirašyta 2013 m. gruodžio 30 d. ir joje numatyta didžiausia tinkamų finansuoti išlaidų suma t.y. 261 940,33 Lt (198 088,00 Lt techninio darbo projekto parengimo ir patalpų remonto darbai, 24 194,12 Lt baldams (metodinio kabineto ir visoms remontuojamoms patalpoms), 31 800,00 Lt kompiuterinei technikai (stacionariems kompiuteriams (2), nešiojamam kompiuteriui, multifunkciniam įrenginiui, multimedijai, interaktyviai lentai, videokamerai), 7 858,21 Lt projekto vykdymui.

Projekto nėra pilnai finansuojamas ES fondų lėšomis ir privalomas dalinis (15 proc.) finansavimas, kuris  numatytas 2013 m. birželio 27 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-20 „Dėl pritarimo projekto „Panevėžio lopšelio-darželio „Pušynėlis“, Alyvų g. 31A, Panevėžys, modernizavimas“ teikimui Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti“.  Be to, vykdant rangos darbus ir atsiradus nenumatyti/papildomiems darbams, kurie nebuvo įvertinti nei statinio projektavimo užduotyje, nei parengtame techniniame darbo projekte, 2014 m. liepos 10 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-190 skirta papildomai iki 33,6 tūkst. Lt projektui papildomai finansuoti.

Šio projekto visos veiklos įvykdytos iki 2014 m. gruodžio 30 d. t.y. iki termino numatyto finansavimo ir administravimo sutartyje, tačiau projekto sutaupymai, kurie atsirado įvykdžius visus baldų ir kompiuterinės technikos pirkimus, buvo perskirstyti pakeičiant projekto biudžetą, kai 2015 m. vasario 17 d. pasirašytas projekto finansavimo ir administravimo sutarties pakeitimo susitarimas Nr. 1. Minėtas biudžeto perskirstymas leis teikti artimiausiu metu galutinį mokėjimo prašymą ir prašyti finansuoti projekto lėšomis papildomus, bet nenumatytus darbus, tačiau vis vien negalime padengti visų išlaidų, kurias VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra pripažino kaip netinkamas, nes darželio remonto techninis darbo projektas buvo parengtas vėliau, nei numatyta Rangos sutartyje. 2015 m. sausio 29 d. buvo atlikta projekto patikra vietoje ir nustatyti neatitikimai buvo ištaisyti bei pateikti tai pagrindžiantys dokumentai.  

Siekiant tinkamai baigti projekto įgyvendinimą, privalome atsiskaityti su Rangovu už atliktus darbus, tačiau projekto biudžetas neužtikrina galimybių to padaryti, todėl būtinas papildomas daugiau nei 900 eur finansavimo šaltinis. Šiame Tarybos sprendimo projekte numatoma tokia lėšų suma, kuri leistų tinkamai baigti projekto įgyvendinimą ir pilnai atsiskaityti už atliktus darbus. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai

Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas, kuriame numatomos paskolos papildomos lėšos, skirtos trūkstamoms tinkamoms ir netinkamoms Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansuoti išlaidoms. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama

Įgyvendinus projektą „Panevėžio lopšelio-darželio „Pušynėlis“, Alyvų g. 31 A, Panevėžys, modernizavimas“, pasinaudojant ES struktūrinių fondų parama, lopšelyje – darželyje jau įrengta patalpa, skirta metodinei veiklai, aprūpinta ne tik baldais, bet ir įranga. Be to, suremontuota dalis patalpų (tualetai, prausyklos, II aukšto virtuvėlės, I aukšto rūbinėlės). Visos suremontuotos patalpos aprūpintos baldais ir tenkina Lietuvos higienos normą HN 75:2008 „Ikimokyklinio ugdymo mokykla: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. 

Tarybos pritarimas būtinas, kad būtų galima tinkamai užbaigti projekto įgyvendinimą.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Didžiausia tinkamų finansuoti išlaidų suma t.y. 261 940,33 Lt, iš kurių 222 649,28 Lt Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos ir 39 291,05 Lt pareiškėjo lėšos (dalinis finansavimas). Papildomiems nenumatytiems darbams skirta iki 33,6 tūkst. Lt., tačiau būtinas papildomas daugiau nei 900 eur finansavimo šaltinis. Šiuo Tarybos sprendimu numatomos paskolos lėšos bus naudojamos padengti trūkstamas tinkamas, viršijančias projekto finansavimo ir administravimo sutartyje numatytą sumą, ir netinkamas Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansuoti išlaidas

5. Galimos negalimos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu. Korupcijos pasireiškimo rizika maža.

6. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

7. Tarybos sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės mero pavaduotoju M.Grėbliūnu, Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, administracijos direktore K.Nakutyte, Teisės skyriaus vedėja D.Svireliene, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja O. Chomentauskiene, Investicijų skyriaus vedėja D.Bajorūne, vyr. specialiste D. Petruityte.
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